UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

1

EDITAL Nº 02/2019-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela
PORTARIA "P"/UEMS nº 750, de 10/09/2018, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos que impetraram recurso contra a não homologação, na
seleção de docentes para convocação temporária da UEMS – Unidade Universitária de Naviraí, conforme o
Edital Nº 001/2019 – Comissão Organizadora de Seleção de Docentes, publicado no Diário Oficial nº 10.024, de
07/11/2019, página 109, estando convocado o candidato ou seu procurador legalmente constituído a
comparecer na reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática, conforme data e horário

estabelecido neste edital, na UEMS – Unidade Universitária de Naviraí, situada na Rua Emílio Mascoli nº 275,
Bairro: Centro, em Naviraí/MS. O não comparecimento implicará na eliminação automática do

candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Química
SORTEIO: 19/11/2019
HORÁRIO: 8h
Local: Salas – Bloco B – UEMS/Naviraí

1 Antonio Cesar Godoy

Naviraí-MS, 13 de novembro de 2019.

Inês de Souza Barba

Presidente
Comissão Organizadora da Seleção de Docente